
Drodzy Czytelnicy! 

Redakcja

Witajcie po długiej przerwie:-) Wiosna tego roku jest bardzo 
zaskakująca - raz przypomina zimę, raz jesień, a innym razem lato, 
czyli dla każdego coś miłego. Tak też jest i w naszej gazetce - 
wszystkiego po trochu. Są tu sprawy ważne i poważne, ale też 
smakołyki, uczniowskie pasje i talenty, a także świat widziany z
perspektywy Krasnali. Pozdrawiamy Was serdecznie i zachęcamy 
do czytania.



Projekt Wiosna w domu Seniorów! 
zrealizowany przez Szkolne Koło Wolontariatu!

W marcu 2024r. nasza szkoła przystąpiła do 
konkursu na inicjatywy wolontariackie. Jego 
organizatorem było Regionalne Centrum 
Wolontariatu w Elblągu we współpracy z 
Biurem Programu “Korpus Solidarności” oraz 
Narodowym Instytutem Wolności - Centrum 
Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w 
Warszawie.
Celem konkursu było m.in. wyłonienie 
autorskich projektów realizowanych przez 
wolontariuszy na rzecz rozwoju społeczności 
lokalnych oraz wzmacniania inicjatyw 
wolontariackich na terenie województwa 
warmińsko-mazurskiego. Dzięki zdobytym 
środkom wygrani mogli realizować działania na 
rzecz wybranych przez siebie środowisk, celów, 
grup społecznych itp. oraz zdobycia nowych 
kompetencji i doświadczeń.
Nasze Szkolne Koło Wolontariatu złożyło 
wniosek zatytułowany “Wiosna w domu 
Seniorów!” i pozyskało 1000 zł na realizację 
swojego autorskiego projektu we współpracy z 
MOPS w Olsztynku i na rzecz podopiecznych 
MOPS.

10 maja gościliśmy w szkole grupę 
zaprzyjaźnionych Seniorów wraz z Panią 
Ireną i Panią kierownik Emilią Nowicką. 
Podczas wspólnego spotkania z 
wolontariuszami zostały wykonane wiosenne 
stroiki. Po wspólnej pracy był czas na 
rozmowę przy kawie, herbacie i ciasteczkach. 
Tak zakończył się 1 etap realizacji projektu. 
Kolejnym było przekazanie stroików osobom 
niepełnosprawnym i samotnym. Udało się to 
za pośrednictwem opiekunów i 
wolontariuszy. Wszystkie spotkania były 
bardzo serdeczne!



Na takie pytanie odpowiedzieli na długiej przerwie uczniowie 
i nauczyciele naszej szkoły. 
Oto wyniki sondażu, który przeprowadziły Emilka i Nastiia

● żelki
● lody
● czekolada
● batony
● cukierki i lizaki
● ptasie mleczko
● ciastka
● pianki
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Które słodycze lubisz najbardziej?



Wywiad z panią Małgorzata Przybułowską

Kim chciałaby Pani być, jeśli nie nauczycielką?
Jako nastolatka bardzo chciałam zostać stewardessą, co przy moim strachu 
przed lataniem nie zdałoby egzaminu.
Jak rozpoczęła się Pani przygoda w szkole? Skąd zainteresowanie językiem 
niemieckim?
Językiem niemieckim zainteresowałam się w szkole średniej. Miałam 
wspaniałą nauczycielkę od tego przedmiotu. To dzięki jej zachętom 
postanowiłam studiować filologię germańską. Po ukończeniu studiów 
rozpoczęłam pracę w Szkole Podstawowej w Waplewie, później w  Gimnazjum 
im. Noblistów Polskich i obecnie w Szkole Podstawowej nr 1.
Czy była Pani w Niemczech? Co poleci Pani do zwiedzenia?
W Niemczech byłam kilkukrotnie. Nasz zachodni sąsiad kusi wieloma 
atrakcjami: dwa morza, średniowieczne zamki, piękne góry, winne szlaki nad 
Mozelą i Renem. Wiele małych miejscowości wygląda jak z bajki. Warto 
zwiedzić miasto Heidelberg, które nazywane jest perłą Niemiec. Polecam 
odwiedzić Drezno i Frankfurt nad Menem, i oczywiście stolicę Niemiec – 
Berlin.
Jak długo pracuje Pani w szkole?
Właśnie rozpoczęłam 27 rok pracy.
Czy miała Pani kiedykolwiek wychowawstwo i jak wspomina Pani to 
doświadczenie?
Miałam wychowawstwo kilkukrotnie. To bardzo odpowiedzialna praca. Choć 
to trudne zadanie, daje satysfakcję. Zawsze starałam się najlepiej, jak 
umiałam pomagać młodym ludziom. W końcu w szkole spędzacie prawie tyle 
samo czasu, co w domu. Dzielimy z wami wszystkie smutki, radości, 
wątpliwości, problemy.

- nauczycielką  j. niemieckiego, terapeutką zajęciową i instruktorką teatralną 



W naszej szkole działa również koło teatralne. Czy mogłaby Pani o nim 
opowiedzieć?
Koło Teatralne „Pro Arte” działa od dwudziestu kilku lat. Wspólnie z p. 
Grażyną  Niestępską  oraz p. Ewą Suchodolską przez wszystkie lata 
działalności  przygotowałyśmy kilkadziesiąt akademii i takie spektakle jak 
“Skąpiec”, “Zapomniany diabeł”, “Igraszki z diabłem”, “Moralność pani 
Dulskiej”, “Opowieść wigilijna”, “Mały książę”, “Mamma Mia”. Bawiąc się w 
teatr, dzieci uczą się wyrażania i nazywania emocji. Rozwija się ich 
wyobraźnia, bo świat teatru jest światem fantazji. Teatr ma wpływ na 
uczenie się, rozwój pamięci, myślenia, rozwój postawy twórczej, 
poszukiwania, samodoskonalenia się, komunikowanie się, współpracę. W 
szkolnym teatrze każdy uczeń może znaleźć swoje miejsce.
Dziękujemy, że zgodziła się Pani z nami porozmawiać.
Ja również dziękuję.

Wywiad przeprowadziły Julia Z. i Natasza K. z klasy 8 
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Wywiad z przedszkolakami z grupy „Krasnale”

Czym według was jest rząd?

Czym zajmuje się prezydent?

Jak wam się żyje w Polsce? 

● To takie coś, gdzie ludzie decydują o różnych rzeczach. 
● To jakby jest polityka.
● W sądzie się robi rzeczy, że na przykład jak ktoś chce inne 

imię, to tam to trzeba załatwić. 
● Rządzi całą planetą.
● Rządzi polityką.

● Władzą nad miastem.
● Musi dbać o kraj.
● Zajmuje się wojskiem też.
● Zajmuje się krajem naszym.
● No pilnuje, żeby kraj nic nie zaatakowało, na przykład jak 

zobaczy, że inny kraj atakuje, to mówi wojsku i oni to załatwią.

● Dobrze.
● Bardzo fajnie się żyje w Polsce, dla każdego człowieka 

w Polsce jest fajnie.
● Bardzo przyjemnie.
● Jeszcze miło przyjmować do Polski nowe kraje, że na 

przykład z innego kraju ludzie.

Rozmowy przeprowadzili  Błażej i Adam  z kl. 5b

Odpowiadali: Martyna, Paweł, Adaś, Liliana, Kalina

Co to znaczy być Polakiem?
● Każdy Polak kocha Polskę.
● Trzeba szanować Polskę.
● Szanować jej kraj.
● Trzeba znać hymn Polski.
● Trzeba dbać o godła Polski.

http://bit.ly/2Tynxth
http://bit.ly/2TyoMsr
http://bit.ly/2TtBDfr


Recenzja książki - Stephan Lee - 
“K-pop tajne przez poufne”

Rudda: Powieść opowiada o 15-letniej Cadance, która jest wielką 
fanką k-popu. Pewnego dnia w jej mieście jedna z wytwórni S.A.Y. 
Entertainment organizuje przesłuchanie do nowego zespołu, 
girlsbandu, a przyjaciele namawiają ją do zgłoszenia się. Jednak czy jej 
się uda? Żeby się dowiedzieć jakie trudności i los spotkały Cadance 
koniecznie przeczytaj tę książkę!!!

Książkę oceniam na 10/10, 
ponieważ porusza takie 
tematy jak: sława, 
marzenia, miłość i przyjaźń. 
Pokazuje też, jakie trudności 
trzeba przezwyciężyć, aby 
spełnić swoje marzenia.
Książka jest zdecydowanie 
dla fanów K-popu i 
uważam, że będzie bardziej 
zrozumiała dla czytelników 
od 12 lat wzwyż. 



Przekąska z serem:
- chleb tostowy
- jajko
- ser
- ketchup

Przekąska z nutellą:
- chleb tostowy
- jajko
- nutella

Składniki:

Kuchareczki ugotują dziś szybką i pyszną przekąskę

Sposób przygotowania:

Weź chleb tostowy i odkrój skórki. 
Następnie wygnieć środek chleba 
palcem, pozostawiając brzegi. 
Posmaruj wygnieciony środek 
nutellą. Później do niedużej miski 
wbij jajko i je roztrzep. Posmaruj 
nim brzegi chleba i złóż go na 
pół, a jego brzegi zagnieć 
widelcem. Potem jajkiem posmaruj 
całą przekąskę. Nagrzej piekarnik 
do 180°C a później włóż przekąskę 
i poczekaj 15 min.

.
.
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Przygotowały: Julka i Emilka z klasy 5a

Weź chleb tostowy i odkrój 
skórki. Następnie wygnieć 
środek chleba palcem. Posmaruj 
wygnieciony środek chleba 
ketchupem. Następnie pokrój ser 
na małe kawałeczki. Później do 
niedużej miski wbij jajko i je 
roztrzep. Roztrzepanym jajkiem 
posmaruj brzegi chleba i złóż 
go na pół a jego brzegi zagnieć 
widelcem. Potem posmaruj to 
jajkiem. Nagrzej piekarnik do 
180°C a później włóż przekąskę 
do piekarnika i poczekaj 15 
minut.



Słońce na niebie
Drzewa drżą w letnim wietrze

Spokój wakacji

Śnieg opada z drzew 
Mróz skrzypi pod nogami

Zima w pełni sił

autora

Na niebie chmury
Znów zasłaniają słońce

I pada deszczyk

Pora na młodego

Za oknem zima
A śniegu jest bez liku

Nadchodzi wiosna

Kacper

Bła
żej

Wi
te
k

Ala Marika 
Marlena
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Haiku to japońska forma poetycka, ma podział na 
trzy wersy po 5, 7 i 5 sylab. To wiersz bez rymów. 
Ważnym elementem jest odniesienie do pory roku.

Duża arena

Sportowcy grają razem

A ja się cieszę

Adam

A



Ze szkicownika rysownika
Tym razem swoje prace zechciała Wam zaprezentować na 
poprawę humoru Hania z klasy 4a. Czyż nie są słodkie? 



Strona dla patrona

ewicza

Sienkiewicz był pisarzem podróżującym. Właściwie co roku odbywał podróż 
po Europie lub poza Europą. Akcję swoich książek również umieszczał w wielu 
miejscach na dawnych terenach Polski, ale też w  sąsiadujących oraz 
odległych krajach. Wiedzę o nich zawdzięczał właśnie swym prywatnym 
wyjazdom, gdyż pisząc, prawie nie sięgał do materiałów archiwalnych. 
Zapraszamy Was na wycieczkę śladami sienkiewiczowskich postaci.  

Podróże
śladami bohaterów książek

Henryka Sienki

cz
. 1

Bohaterowie „Trylogii” podróżują głównie po Kresach, czyli po wschodnich rubieżach 
dawnej Rzeczypospolitej. W „Ogniem i mieczem” jest to południowa Ukraina nad 
Dnieprem z twierdzami Bar i Zbaraż oraz pole bitwy pod Beresteczkiem. Akcja „Pana 
Wołodyjowskiego” toczy się również na Ukrainie nad Dniestrem, w Kamieńcu Podolskim 
i Stanisławowie (obecnie to Iwano-Frankiwsk). Z kolei w „Potopie” poznajemy tereny 
obecnej Litwy, m.in. Kiejdany, Taurogi i Tylżę.

Akcja “Krzyżaków” rozgrywa się na terenach dawnego Królestwa Polskiego, między 
innymi w takich miejscowościach jak: Kraków, Płock,Tyniec, Sieradz, Ciechanów czy 
Przasnysz. Poza tym razem z bohaterami przybywamy do Kowna na Litwie oraz 
poznajemy ziemie pruskie, ówcześnie należące do Zakonu Krzyżackiego, w tym Malbork, 
Szczytno i Grunwald.
Miejscami fikcyjnymi, stworzonymi przez Sienkiewicza na potrzeby dzieła, są:  Spychów, 
Zgorzelice i Bogdaniec.

Tyniec Kamieniec Podolski, Ukraina


